Brodowski aprovou o projeto de Lei nº 35/2020, remetendo 
o autógrafo n. 37/2020, e ele sanciona e promulga a 
seguinte Lei:

Art. 1º O subsídio mensal do Prefeito Municipal de 
Brodowski, cujo mandato iniciar-se-á em 1° de janeiro de 
2021, é fixado em uma única parcela de R$ 15.000,00 
(quinze mil reais).

Art. 2° O subsídio mensal do Vice-Prefeito Municipal 
de Brodowski, cujo mandato iniciar-se-á em 1° de janeiro 
de 2021 é fixado em uma única parcela de 50% (cinquenta 
por cento) do subsídio mensal do Prefeito Municipal, 
fixado para 1° de janeiro de 2021.

[...]

Brodowski aprovou o projeto de Lei nº 36/2020, remetendo 
o autógrafo n. 38/2020, e ele sanciona e promulga a 
seguinte Lei:

Art. 1º O subsídio mensal dos Secretários Municipais, 
para o período de 1° de janeiro de 2021 à 31 de 
dezembro de 2024, é fixado em uma única parcela de 
R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais), sendo 
vedado o acréscimo de qualquer gratificação, adicional, 
abono, prêmio, verba de representação ou outra espécie 
remuneratória, conforme disposto no § 4° do art. 39 da 
Constituição Federal.

Art. 2° As despesas com a execução da presente Lei

[...]

inscrita no CNPJ sob nº 06.258.092/0001-90, com sede 
na Avenida Wladimir Meirelles Ferreira, nº. 1.660 - Sala 
304 do Edifício W Office, Jardim Botânico, na cidade de 
Ribeirão Preto/SP, CEP: 14.021-630. Condições e valor 
do pagamento: O valor mensal de até R$ 217.425,00 
(duzentos e dezessete mil quatrocentos e vinte e cinco 
reais), pagos conforme a prestação de serviços de acordo 
com a necessidade e em até 30 (trinta) dias contados da 
entrega da Nota Fiscal.

Vigência contratual: até 60 (sessenta) dias, podendo 
ser prorrogada, com fulcro no art. 24, inciso IV, da Lei

[...]

e CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI, inscrita no CNPJ sob 
nº 01.140.868/0001-50, com sede na Rua João Antônio 
Sicoli, nº. 560, Jardim Macaranã, na cidade de São José 
do Rio Preto/SP, CEP 15.092-050.

Condições e valor do pagamento: CENTERMEDI - 
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, o 
valor de R$ 3.319,00 (três mil trezentos e dezenove reais); 
MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
- EIRELI, o valor de R$ 2.288,00 (dois mil duzentos 
e oitenta e oito reais); e com a empresa CIRURGICA 
OLIMPIO - EIRELI, o valor de R$ 2.900,00 (dois mil e 
novecentos reais), totalizando o valor de R$ 8.507,00 (oito 
mil quinhentos e sete reais), pagos conforme propostas 
comerciais em até 30 dias após entrega e o aceite da 
Nota Fiscal Eletrônica.

Por todos os elementos indicados, ratifico a contratação 

e determino o Setor de Compras e Licitações, que proceda 
a publicação de extrato da ratificação na imprensa oficial,

[...]

EM DIVERSOS LOGRADOUROS, CONFORME 
MEMORIAL DESCRITIVO E CRONOGRAMAS 
ANEXOS, e ADJUDICA o objeto do certame, no qual foi 
julgada vencedora a proposta formulada pela empresa 
JTR CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM EIRELI, 
CNPJ nº 26.684.406/0001-24, no valor de R$ 231.822,30 
(duzentos e trinta e um mil oitocentos e vinte e dois reais 
e trinta centavos). DETERMINO que sejam adotadas as 
medidas cabíveis para a contratação da referida empresa. 
Brodowski/SP, 13 de outubro de 2020. José Luiz Perez – 
Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI, 
através do Senhor Prefeito JOSÉ LUIZ PEREZ, faz